
m d zien n ik  u r z ę d o w y
MINISTERSTWA SKARBU

' Warszawa, dnJr IG marca 1948 r,
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OKÓLNIK

z  dnia 28 lutego  1948 r. 

w związku z uchyleniem niektórych przepisów ustawy o Funduszu Pracy.

W  zw iązku  z  ogłoszeniem  w  N r  66 D zien n ika 
U staw  R . P . pod poz. 414  dekretu  z  dnia 28 p a ź­
dziernika 1947 r. o  ubezpieczeniu rod zin n ym — M i­
nisterstw o Skarbu podkreśla, że artykułem  17 p o ­
w ołan ego dekretu, k tó ry  to  dekret w szedł w  życie 
z  dniem  1 stycznia 1948 r. uch ylone zostały  art. 
14— 34 ustaw y z dnia 16  m arca 1933 r. o  Funduszu 
P racy (D z. U . R . P. z  1933 r. N r 22, p oz. 163, 
z 1934 r. N r  94, p oz. 849, z 1938 r. N r  52, poz. 
401, z  1945 r. N r  43, pqz. 240).

W ob ec uchylenia z dniem  r styczn ia 1948 r. p o ­
w ołan ych  arty k u łó w  ustaw y o  Funduszu Pracy 
stały się z  tym  dniem  nieaktualne, o  ile chodzi 
o dziedzinę pow yższej ustaw y d otyczącą  sfery za­
interesow ań adm inistracji skarbow ej, następujące 
przepisy rozporządzenia M inistra O p iek i Społecz­
nej z  dnia 29 października 1937 r., w yd an ego m. 
in. w  porozum ieniu  z  M inistrem  Skarbu, o postę­
pow aniu  p rzy  w ym iarze i o ob orze należności na 
rzecz Funduszu P racy  (D z. U . R . P. N r  83, 
poz. 604):

1) § -u  9— co do obliczania i p oboru  p rzez u rzę­
dy skarbow e opłat na Fundusz P racy  od dochodu 
z p racy  za w odow ej notarm szów  oraz sam odziel­
nych  w o ln ych  zajęć zaw od w ych ,

2) §-u 13 —  co d o  w yni iaru, poboru i k on tro li 
przez w ładze skarbow e opłat na Fundusz P racy od 
cukru i od p iw a, odw ołań od  w ym iaru  tych  opłat, 
°ra z  co  d o  przyjm/owania z  tytu łu  tyc h  opłat w p łat 
Przez kasy u rzęd ów  skarbow ych  i urzęd y celne,

3) §-u 17 —  co do p rzyjm ow an ia  p rzez kasy 
n -zrd ó w  skarbow ych  opłat na Fundusz P racy  od 
w łaścicieli nieruchom ości z  tytu łu  opłat od c z y n ­
szu za najem m ieszkań lub b u d yn k ów ,

4) §-u 21 —  co  do ko n tro li p rzez u rzęd y  skar- 
!< y  e praw idłow ości w p łat z tytu łu  opłat na Fun­

dusz P racy  w  p rzypadkach  w ym ien ion ych  w y że j

pod  p k t. 1) i 3) i co  d o  w ym iaru  tyc h  opłat w  p rz y ­
padkach u jaw n ion ych  niepraw idłow ości.

C o  d o  o b o w iązk ó w  w ładz skarbow ych  w y n ik a ­
jących  z  §-u 14 pow ołanego rozporządzenia —  M i­
nisterstw o Skarbu zaznacza, że o p ła ty  na rzecz 
Funduszu P racy od żarów ek e lek tryczn ych  zostały 
zniesione ju ż z  dniem  29 listopada 1946 r. na pod­
stawie dekretu  z  dnia 8 listopada 1946 r. (D z. U . 
R . P. N r  64, p oz. 353).

W łaściw e w ładze skarbow e zechcą zatem  p rze­
prow ad zić ko n tro lę  i dopilnow ać, b y  należne na 
rzecz Funduszu Pracy, a nie przedaw nione w  m yśl 
art. 32 ustaw y z  dnia 16 m arca 1933 r. o  Funduszu 
P racy, op łaty  za  czas od dnia W yzw o len ia  po dzień 
31 grudnia 1947 r. (gdy chodzi o  opłaty od ża- 
iń w ek  —  p o  dzień 29 listopada 1946 r.), w ym ie­
nione pod p k t. r) i 2) oraz w  ustępie poprzednim  
niniejszego zarządzenia, w p łyn ęły  na rzecz Fundu­
szu Z asiłków  R o d zin n ych , a to  na zasadzie art. 16 
dekretu  z  dnia 28 października 1947 r. o ubezpie­
czeniu rodzinnym .

Pobierane p rzez w łaściw e w ładze skaruow e należ­
ności na rzecz Funduszu P racy należy zarachow y- 
w a ć  d o  sum o b ro to w ych  na r-k  N r  9 gru p y  B
1 przelew ać na k o n to  czekow e N r  I -4 5 0 0  U bez- 
pieczalni Społecznej w  W arszaw ie z  zaznaczeniem  
na d ow odzie przelew u „Fundusz Z asiłków  R o d zin ­
nych*'. N a  to  samo k o n to  przeleją Izby Skarbow e 
w p łaty  na Fundusz Pracy zarachow ane w  okresie 
od 1 października 1946 r. do 31 grudnia 1947 r. 
na dochód b u d żeto w y części 26 —  w  t r y b i ; §-u 11 
P rzepisów  rachu n kow ych  kasow ych  dla w ładz.

R ów n ocześnie M inisterstw o Skarbu um arza nie- 
u czczon e należności na rzecz Funduszu P racy z  ty ­
tułu opłat w ym ien ion ych  pod p k t. 3) niniejszego
2 trządzenia.

Podsekretarz Stanu 
D r. T .  D ietrich

(Znak Min. Sk. D. V. 3567/J/4S).
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OKÓ LNIK

z  dnia 4 m arca 1948 r. 

w sprawie zabezpieczania naczyń z octem opaskami.

N a  w n iosek C en tralnego Zarządu Państw ow ego 
Przem yślu Ferm entacyjnego ze w zględ u  na tru d ­
ności w  nabyw aniu laku ioraz urządzenia do nakła­
dania kapsli, M in-sterstw o Skarbu zezw ala na w y ­
puszczanie do obrotu  z  octow n i lub rozlew ni na­
czyń  z  octem , zabezpieczon ych  opaskam i papie­
row ym i zam iast lakiem  lub kapslam i, w  m yśl p rze­
p isów  § 21 j  p k t. 3 rozporządzenia M inistra Skar­
bu z  dnia 10 w rześnia 1932 r. (D z. U . R . P. N r  88, 
p oz. 746) w  Drzmieniu rozporządzenia M inistra 
Skarbu z  dnia 30 października 1937 r. (D z. U . R . 
P. N r  79, poz. 575).

b u te lk i z  octem  należy .oklejać w  ten sposób, aby 
środek opaski um ieszczony b y l na k o rk u , a końce 
opadały p ion ow o p o  p rzeciw ległych  bokach  szyjki.

O paski mają posiadać pieczęć firm ow ą w y tw ó rn i 
lub rozlew ni. Zezw olenie niniejsze w yd aje  się na 
czas do 31 grudnia 1948 r.

R ów n ocześnie na zapytanie jednej z  Izb Skarbo­
w y ch  M inisterstw o Skarbu w yjaśnia, iż  obecnie 
obow iązujące przepisy nie zaw ierają zakazu  deta­
licznej sprzedaży octu  luzem  do n aczyń  odbior­
ców . P rzy  sprzedaży o ctu  luzem  sprzedaw cy, zg o d ­
nie z  w y że j w ym ien ion ym  przepisam i i w obec 
istniejącego zakazu rozcieńczania octu, odpow ia­
dają za m oc octu  w  naczyn iach z  naruszonym i lub 
zd jętym i zam knięciam i.

D y re k to r  D epartam entu 
Inż. T . Sibera

(Znak Min. Sk. D. VI. 145892/47).
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OKÓLNIK

z dnia 5 marca 1948 r.

w sprawie wykazu niektórych substancji i przetworów odurzających, wywołujących szkodliwe
skutki dla zdrowia.

W  zw iązk u  z  rozporządzeniem  M inistra O pieki 
Społecznej z '  dnia 19 czerw ca 1937 r. o  uznanie 
n iek tó rych  substancji i p rze tw o ró w  odurzających  
za  w yw ołujr.ce szkodliw e skutk i dla zdrow ia  (D z. 
U . R . P. N r  49, p oz. 379) oraz rozporządzeniem  
M inistra Z d row ia  z  dnia 22 stycznia 1948 r. w  spra­
w ie zm ian y w ym ienionego rozporządzenia (D z. U . 
R . P. N r  9, poz. 62) M inisterstw o Skarbd podaje 
poniżej w y k a z  a lkaloidów  i ich  poch odn ych  oraz 
substancji i p rzetw o ró w  odurzających, k tó ry ch  od­
praw a celna —  stosow nie do postanow ień § 24 
dz. III p. j p rzep isów  w y k o n a w czyc h  do praw a 
celnego —  m oże się odbyw ać na podstaw ie p o zw o ­
leń M inistra Z d row ia  i M inistra Skarbu (certyfi­
k atów ), ustalonych rozporządzeniem  z  dnia 20 
stycznia 1925 r. o  trybie  postępow ania p rzy  p rzy ­
w o zie  i w y w o zie  substancji i p rzetw o ró w  odurza­
jących  (D z. U . R . P. N r  i j ,  p oz. 98).

1. A cetylod w u h yd rokod ein on  lub acetylodw u- 
m etylodw uhydrotebain a (acethylodihydroco- 
deinon lub acethylodim ethylodihydrotheba-- 
num ) —  A cedicon,

2. A p o m orfin a  (apom orphinum ),

3. C h loro w o d o rek  estru etylow ego  kwa.->u 1- me- 
ty lo  4- fen y lo p iryd yn o  4- karb on ow ego —  D o- 
lantin  —  Pethidin,

4. C h loro w o d o rek  1- fen yle  2- m ethyloam inopro- 
panu —  Pervitin ,

j .  D ion in a (ethylm orphinum ),

6. D w uacetylom orfin a (diacethylm orphinum ) —  
heroina,

7. D w u h yd ro k o d ein on  (dihydrocodeinonum ) —  
D icodid ,

8. D w u h yd ro m orfin on  (dihydrom orphinonum ) 
—  D ilandid,

9. D w u h yd ro m orfin a  (dihydrom orphinum ) —  
Param orfan,

10. D w uh yd ro o k syk o d ein on  (dihydrooxycodein o- 
num) —  Eucodal, '

11 . Ekgonina (eegoninum ),

12. K odeina (m ethylm orhinum ),

13. K okain a  i jej sole (cocainum  purum , -hydro- 
chlor, -sulfur i t. p.),

14. K on opie indyjskie (herba -annaN s indicae),

1 j .  Liście k o ka  (Foka Cocae),

16. M etylekgon ina (m ethyleegoninum ),

17. M orfin a i jej sole (m orphinum  purum , -hydro- 
chlor, -sulfur, i t. p.),

18. O pium  (opium  in toto ,-pulv.),

19. Pantopon (opium  concentratum ),
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20. Peronina - ben zylm orfin a (peronin),

21. Siarczan alfa-fen ylo  beta-am ino propanu —  
O rted rin ,

22. Siarczan beta- fen ylo izo p rop vlo am in y  —  Psy- 
chedrin,

23. Tebaina (thebainum ),

24. T ro p o k o k a in a  (tropococainum ).

Jednocześnie uchyla się o kóln ik  M inisterstw a 
Skarbu z dnia 28 kw ietn ia 1937 r. L . D . IV . 
9808/2/37 w  sprawie w y k a zu  alkaloidów  i ich p o­
ch odn ych  (D z. U rz . M in. Sk. N r  12, p oz. 398 
z 1937 r.).

D y re k to r  D epartam entu 
Z . C zyżew sk i

(Znak Min. Sk. D. IV. 1577/3/48).
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Komunikaty i ogłoszenia

Komunikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań. 
Komunikat o unieważnieniu blankietów asygnat kasowvch. 
Komunikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań ka­

sowych.
Komunikat o unieważnieniu ueczęci urzędowej.
Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji służbowej. 
Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji służbowej. 
Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji urzędowej.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :
OrOł — dział organizacyjny i osobowy
GB — „ gospodarczy i budżetowy resortu
KS - „  karny skarbowy
OSk - „  Ochrony Skarbowej
OK — „  obrotu pieniężnego i kredytu
B — „  budżetowy
K - „  finansów i podatków komunalnych
RK — „ rachunkowo-kasowy
C — „ ceł
ZPP — „  zobowiązań i postępowania podatkowego
POD — „  podatków: obrotowego i dochodowego
PW — „  podatku od wynagrodzeń
MOSk „  podatku od nabycia praw majątkowych 

i opłaty skarbowej
P — „ innych podatków bezpośrednich
EA — „  egzekucji administracyjnej
A — „ akcyz
M — „  monopolów
U — „  ubezpieczeń
Sp — „ spółdzielczości
L — „  likwidacyjny
R — „  różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenia
Uch — uchwała

Cena zł 22

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Minister­
stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zł 2.400; półroczna zł 1.300 kwartal­
na zł 700; miesięczna zł 300.
Prenumeratę należy wpłacać na konto czeKowe Administracji 
Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
N r 1-4428, podając cel wpłaty, r.azwę instytucji względnie 
nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu, które- I 
go prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca następnego' po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż do końca 1948 r.
Reklamucje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać 
we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. R  klamacje kierowane 
do Administracji pozostaną bez o Jpo  ./iedzi. Pojedyńcze nu­
mery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 90.

Druk. PWPW. Warszawa, SangusrH 1.

K O M U N I K A T  

o unieważnieniu blankietów pokwitowań.

M inisterstw o Skarbu uniew ażnia zagubione blan­
k iety  p o k w ito w ań  na p rzed p łaty  p od atkow e p rzy  
u rzęd ow ym  badaniu zw ierząt rzeźnych w z ó r  N r  
2293 Serii A  za N r N r  559201 —  559250 oraz 
998000 —  I.OOO.OOO.

K O M U N I K A T

o unieważnieniu blankietów asygnat kasowych.

M inisterstw o Skarbu podaje d o  w iadom ości, że 
w  Izbie Skarbow ej w  B yd go szczy  stw ierdzono 
w  dostarczonych  blokach  asygnat brak 4-ch blan­
k ie tó w  asygnat, w z ó r  N r  509, N r  225225, 225826, 
225831 i 225848.

W ym ien ion e b lan kiety  asygnat uniew ażnia się.

K O M U N I K A T

0 unieważnieniu blankietów pokwitowań kaso­
wych.

M inisterstw o Skarbu podaje do wiadom ości, że 
w  Kasie 2-go U rzędu  Skarbow ego w e W ro cław iu  

! stw ierdzono w  b lok u  p o k w ito w ań  Serii B brak 5 
b lankietów  p o k w itow ań  kasow ych, ozn aczon ych  
num eram i od 7 7 5431-a do 7 7 5431-e.

Brakujące b lan kiety p o k w ito w ań  uniew ażnia się.

K O M U N I K A T  

o unieważnieniu pieczęci urzędowej.

M inisterstw o Skarbu uniew ażnia pieczęć do la­
ku  z godłem  pań stw ow ym  i napisem w  o to ku  
„O ch ro n a  Skarbow a 3 17 “ , zagubioną p -zez rew i­
denta skarbow ego R ejon ow ego  Inspektoratu O c h ­
ron y  Skarbow ej w  Słupsku.

O G Ł O S Z E N IE  

o unieważnieniu legitymacji służbowej.

U niew ażn ia się legitym ację służbow ą, N r  167 
w ystaw ion ą p rzez D yrek cję  C e l w  G d yn i na n az­
w isko G onsik Stefan.

O G Ł O S Z E N IE  

o unieważni emu legitymacji służbowej.

Izba Skarbow a w  B ydgoszczy  uniew ażnia zagu­
bioną legitym ację służbow ą N r  941, w ystaw ioną
1 stycznia 1948 r. W ład ysław ow i M usiałow i, k o ­
m isarzow i skarbow em u w  R ejonie K o n tro li A k ­
cyzo w ej w  Lipnie.

O G Ł O S Z E N IE  

o unieważnieniu legitymacji urzędowej.

U niew ażnia się zagubioną w  dniu 11 lutego 
1948 r. w  C zęstoch ow ie legitym ację urzędow ą 
N r  41 w ydaną p rzez D yrek cję  Państw ow ego M o ­
nopolu  Zapałczanego dla ob. Z o fii T o m c zy k , ż o ­
n y  Józefa T o m czy k a , asystenta p rod ukcji fab ryk i 
zapałek w  C zęstoch ow ie.


